*Huic epulæ vicisse famem, magnique penates  
Submovisse hiemem tecto : pretiosaque vestis  
Hirtam membra super, Romani more Quiritis,  
Induxisse togam, etc,*

LUCAN. lib. II, v. 383 et seqq.

Musica in anima, alia est in virtutibus, ut est justitia, pietas et temperantia ; alia in potentiis, ut est ratio, ira et concupiscentia. Musica inter corpus et animam : est illa naturalis amicitia qua anima corpori non corporeis vinculis, sed affectibus quibusdam colligatur ad movendum et significandum ipsum corpus, secundum quam amicitiam nemo carnem suam odio habuit. Musica hæc

t ametur caro: sed plus, ut foveatur, corpus, A  
verimatur virtus.

sica instrumentalis: alia in pulsu, ut fit in  
anis et chordis; alia in flatu, ut in tibiis et  
uis; alia in voce, ut in carminibus et cantile-  
ria quoque sunt genera musicorum: unum  
carmen fingit, aliud quod instrumentis agit,  
m quod instrumentum opus carmenque  
icat.

CAP. XIV. *De geometria.*

metria tres habet species: planimetriam,  
etriam, cosmimetriam. Planimetria, planum  
ur, id est, longum et latum, et extenditur  
et retro, dextrorsum et sinistrorsum. Altime-  
ltum metitur, et extenditur sursum et deor-  
Nam et mare altum dicitur, id est, profun- B  
et arbor alta, id est sublimis. *Κόσμος mundus*  
pretatur, et inde dicta est cosmimetria, id  
ensura mundi: hæc metitur sphærica, id  
lobosa, rotunda, sicut est pila et ovum, unde  
a sphæra mundi propter excellentiam dicta  
smimetria, non quia tantum de mundi men-  
agat, sed quia mundi sphæra inter omnia  
rica dignissima sit.

CAP. XV. *De astronomia.*

contrarium est, quod superius immobilem  
itudinem geometriæ attribuimus, et mobi-  
astronomiæ quia hoc secundum primam in-  
onem dictum est; secundum quam etiam  
etria mensura terræ dicitur. Vel possumus  
e quod id quod geometria in sphæra mundi C  
derat, id est dimensio regionum et circulo-  
cœlestium, immobile sit, secundum hoc quod  
ometricam considerationem pertinet. Geo-  
a enim non considerat motum, sed spatium.  
autem astronomia speculatur mobile sit, id  
cursus astrorum et intervalla temporum.  
e universaliter dicemus immobilem magni-  
em geometriæ esse subjectam: mobilem  
nomiæ; quia, licet ambæ de eadem re agant,  
amen contemplatur id quod permanet, altera  
od transit speculatur.

CAP. XVI. *Diffinitio quadrivii.*

thmetica est igitur numerorum scientia;  
sa est divisio sonorum et vocum varietas.  
; musica sive harmonia est plurium dissi- D  
m in unum redactorum concordia. Geometria  
scipectina magnitudinis immobilis formarum-  
lescriptio contemplativa, per quam unius-  
que termini declarari solent. Aliter, geo-  
a est fons sensuum et origo dictionum.  
nomia est disciplina investigans spatia, motus  
litus cœlestium corporum certis temporibus.